

契約年月日 令和 3 年 4 月 1 日

淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務

【業務設計書（公表資料）】

淀川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町10番1号他

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	淀川ダム統合管理事務所 広域水管理課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	21867548040001	9) 河川・路線	宇治川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		6,581,939			
水文観測所保守点検		式	1		4,564,302			
水文観測所保守点検		式	1		4,564,302			
計画準備		業務	1		103,400			内 1 号
打合せ協議		式	1		85,400			内 2 号
点検報告	雨量, 水位, 水質	式	1		295,528			内 3 号
現地調査		(回)式	(1)1		341,020			内 4 号
定期保守点検	雨量・水位観測所	回	11	179,900	1,978,900			単 1 号

設計内訳書

業務名	淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合保守点検	雨量・水位観測所	回	1	239,100	239,100			単 2 号
定期点検	水質観測所	回	10	59,200	592,000			単 3 号
総合点検	水質観測所	回	2	79,200	158,400			単 4 号
保守点検	簡易濁度計	回	2	46,050	92,100			単 5 号
報告書作成		業務	1		678,454			内 5 号
水文資料整理		式	1		2,017,637			
水文資料整理		式	1		2,017,637			
計画準備		業務	1		74,610			内 6 号

設計内訳書

業務名	淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ協議		式	1		128,900			内 7 号
自記紙の整理保存		式	1		198,240			内 8 号
観測値のWISEF変換	宮村雨量観測所、槇尾山水位観測所	箇所・月	22	590	12,980			単 6 号
観測値の補正	雨量	箇所・月	144	3,552	511,488			単 7 号
観測値の補正	水位	箇所・月	22	3,847	84,634			単 8 号
標準照査	雨量AQC, 水位AQC	式	1		149,688			内 9 号
標準照査	雨量MQC	箇所・月	9	2,073	18,657			単 9 号
標準照査	水位MQC	箇所・月	22	2,962	65,164			単 10 号

設計内訳書

業務名	淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
統計資料の作成	雨量, 水位	式	1		83,160			内 10 号
統計資料の作成	水質 (ダムサバ表層, ダムサバ中層, ダムサバ底層)	層・項目	15	8,910	133,650			単 11 号
統計資料の作成	水質 (大峰橋表層)	層・項目	6	8,910	53,460			単 12 号
報告書作成	雨量, 水位	業務	1		328,966			内 11 号
水文水質データベース登録		回	2	87,020	174,040			単 13 号
直接経費		式	1		355,741			
直接経費		式	1		355,741			
旅費交通費		式	1		247,741			

設計内訳書

業務名	淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		76,000			内 12 号
旅費交通費		式	1		14,376			内 13 号
旅費交通費		式	1		132,447			内 14 号
旅費交通費		式	1		21,972			内 15 号
旅費交通費		式	1		2,946			内 16 号
電子成果品作成費		式	1		108,000			
電子成果品作成費		式	1		108,000			内 17 号
直接測量費		式	1		6,937,680			

設計内訳書

業務名	淀川ダム統管管内水文観測所維持管理等業務				業 種 項 目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		4,772,320			
諸経費		式	1		4,772,320			内 18 号
測量業務価格		式	1		11,710,000			
消費税相当額		式	1		1,171,000			
測量業務費		式	1		12,881,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		103, 400	内 19 号
計						103, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		85, 400	内 20 号
計						85, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	点検報告	雨量, 水位, 水質					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期保守点検報告（雨量, 水位）		回	11	20, 910	230, 010	単 14 号
	総合保守点検報告（雨量, 水位）		回	1	27, 880	27, 880	単 15 号
	定期点検報告（天ヶ瀬ダムサイト観測所及び大峰橋観測所）		回	10	2, 788	27, 880	単 16 号
	総合点検報告（天ヶ瀬ダムサイト観測所及び大峰橋観測所）		回	2	3, 485	6, 970	単 17 号
	保守点検報告（鹿跳橋簡易濁度計）		回	2	1, 394	2, 788	単 18 号
計						295, 528	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	18	11,880	213,840	単 19 号
	現地調査移動工数		工数	2.14	59,430	127,180	単 20 号
計						341,020	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		678,454	内 21 号
計						678,454	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		74,610	内 22 号
計						74,610	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		128,900	内 23 号
計						128,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	自記紙の整理保存						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自記紙の整理保存		計器・月	168	1,180	198,240	単 33 号
計						198,240	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	標準照査		雨量AQC, 水位AQC				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	144	891	128,304	単 37 号
	水位AQC		観測所月	24	891	21,384	単 38 号
計						149,688	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 10 号	統計資料の作成		雨量, 水位				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	12	5, 940	71, 280	単 41 号
	水位		観測所	2	5, 940	11, 880	単 42 号
計						83, 160	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 11 号	報告書作成		雨量, 水位				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		328, 966	内 24 号
計						328, 966	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ(任意入力)(宿泊なし)		式	1		76,000	内 25 号
計						76,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		14,376	内 26 号
計						14,376	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		132,447	内 27 号
計						132,447	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		21,972	内 28 号
計						21,972	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		2,946	内 29 号
計						2,946	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,398,707	
	電子成果品作成費		式	1		108,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						108,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		6, 937, 680	成果検定費を除く
	諸経费率		%	68. 8			
諸経費			式	1		4, 773, 123	直接測量費×諸経费率
調整額						-803	
計						4, 772, 320	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		103, 400	
	測量技師 内業		人	1. 1	40, 000	44, 000	
	測量技師補 内業		人	2	29, 700	59, 400	
計						103, 400	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85, 400	
	測量主任技師 内業		人	1	45, 400	45, 400	
	測量技師 内業		人	1	40, 000	40, 000	
計						85, 400	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 21 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		678,454	
	測量技師		人	2.215	40,000	88,600	
	測量技師補		人	8.86	29,700	263,142	
	測量助手		人	11.075	29,500	326,712	
計						678,454	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 22 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,610	
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 内業		人	1.3	29,700	38,610	
計						74,610	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		128,900	
	測量技師 内業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 内業		人	2	29,700	59,400	
	測量助手 内業		人	1	29,500	29,500	
計						128,900	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		328, 966	
	測量技師 内業		人	1. 074	40, 000	42, 960	
	測量技師補 内業		人	4. 296	29, 700	127, 591	
	測量助手 内業		人	5. 37	29, 500	158, 415	
計						328, 966	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	打合せ(任意入力)(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		76, 000	
	交通費		往復	38	2, 000	76, 000	
計						76, 000	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		14, 376	
	ライトバン 1.5L		台・日	6	2, 396	14, 376	単 46 号
計						14, 376	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		132, 447	
	ライトバン 1.5 L		台・日	49	2, 703	132, 447	単 47 号
計						132, 447	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		21, 972	
	ライトバン 1.5 L		台・日	12	1, 831	21, 972	単 48 号
計						21, 972	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		2, 946	
	ライトバン 1.5L		台・日	2	1, 473	2, 946	単 49 号
計						2, 946	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	定期保守点検	雨量・水位観測所	単位	回	数量	1	単価	179, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期保守点検（雨量・水位）Aコース		回	1	46, 760	46, 760	単 21 号	
	定期保守点検（雨量・水位）Bコース		回	1	45, 580	45, 580	単 22 号	
	定期保守点検（雨量・水位）Cコース		回	1	55, 640	55, 640	単 23 号	
	定期保守点検（雨量・水位）Dコース		回	1	31, 960	31, 960	単 24 号	
計						179, 940		
単価						179, 900	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	総合保守点検	雨量・水位観測所	単位	回	数量	1	単価	239, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	総合保守点検（雨量・水位）Aコース		回	1	55, 640	55, 640	単 25 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Bコース		回	1	39, 660	39, 660	単 26 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Cコース		回	1	54, 460	54, 460	単 27 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Dコース		回	1	42, 620	42, 620	単 28 号	
	総合保守点検（雨量・水位）Eコース		回	1	46, 760	46, 760	単 29 号	
計						239, 140		
単価						239, 100	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検	水質観測所	単位	回	数量	1	単価	59, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（水質）Aコース		回	1	59, 200	59, 200	単 30 号	
計						59, 200		
単価						59, 200	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	総合点検	水質観測所	単位	回	数量	1	単価	79, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	総合点検（水質）Aコース		回	1	79, 200	79, 200	単 31 号	
計						79, 200		
単価						79, 200	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	保守点検	簡易濁度計	単位	回	数量	1	単価	46,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検（鹿跳橋簡易濁度計）Aコース		回	1	46,050	46,050	単 32 号	
計						46,050		
単価						46,050	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	観測値のWISEF変換	宮村雨量観測所、槇尾山水位観測所	単位	箇所・月	数量	1	単価	590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測所のWISEF変換		箇所・月	1	590	590	単 34 号	
計						590		
単価						590	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	観測値の補正	雨量	単位	箇所・月	数量	1	単価	3, 552
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測値の補正（雨量）		観測所月	1	3, 552	3, 552	単 35 号	
計						3, 552		
単価						3, 552	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	観測値の補正	水位	単位	箇所・月	数量	1	単価	3, 847
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測値の補正（水位）		観測所月	1	3, 847	3, 847	単 36 号	
計						3, 847		
単価						3, 847	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	標準照査	雨量MQC	単位	箇所・月	数量	1	単価	2, 073
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準照査（雨量MQC）		観測所月	1	2, 073	2, 073	単 39 号	
計						2, 073		
単価						2, 073	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	標準照査	水位MQC	単位	箇所・月	数量	1	単価	2, 962
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準照査（水位MQC）		観測所月	1	2, 962	2, 962	単 40 号	
計						2, 962		
単価						2, 962	円／箇所・月	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	統計資料の作成	水質（タムサイト表層, タムサイト中層, タムサイト底層）	単位	層・項目	数量	1	単価	8,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	統計資料の作成（水質観測所）		層・項目	1	8,910	8,910	単 43 号	
計						8,910		
単価						8,910	円／層・項目	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	統計資料の作成	水質（大峰橋表層）	単位	層・項目	数量	1	単価	8,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	統計資料の作成（水質観測所）		層・項目	1	8,910	8,910	単 44 号	
計						8,910		
単価						8,910	円／層・項目	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	87,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録		回	1	87,020	87,020	単 45 号	
計						87,020		
単価						87,020	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	定期保守点検報告（雨量, 水位）		単位	回	数量	1	単価	20, 910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		20, 910		
	測量技師		人	0. 3	40, 000	12, 000		
	測量技師補		人	0. 3	29, 700	8, 910		
計						20, 910		
単価						20, 910	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	総合保守点検報告（雨量, 水位）		単位	回	数量	1	単価	27, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		27, 880		
	測量技師		人	0. 4	40, 000	16, 000		
	測量技師補		人	0. 4	29, 700	11, 880		
計						27, 880		
単価						27, 880	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	定期点検報告 (天ヶ瀬ダムサイト観測所及び大峰橋観測所)		単位	回	数量	1	単価	2, 788
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 788		
	測量技師		人	0. 04	40, 000	1, 600		
	測量技師補		人	0. 04	29, 700	1, 188		
計						2, 788		
単価						2, 788	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	総合点検報告 (天ヶ瀬ダムサイト観測所及び大峰橋観測所)		単位	回	数量	1	単価	3, 485
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3, 485		
	測量技師		人	0. 05	40, 000	2, 000		
	測量技師補		人	0. 05	29, 700	1, 485		
計						3, 485		
単価						3, 485	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	保守点検報告（鹿跳橋簡易濁度計）		単位	回	数量	1	単価	1, 394
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 394		
	測量技師		人	0. 02	40, 000	800		
	測量技師補		人	0. 02	29, 700	594		
計						1, 394		
単価						1, 394	円／回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	11, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11, 840		
	測量技師補外業		人	0. 2	29, 700	5, 940		
	測量助手外業		人	0. 2	29, 500	5, 900		
材料費			式	1		47	直接人件費の 0. 4 %	
計						11, 887		
単価						11, 880	円／観測所	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量	1	単価	59, 430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59, 200		
	測量技師補 外業		人	1	29, 700	29, 700		
	測量助手 外業		人	1	29, 500	29, 500		
材料費			式	1		236	直接人件費の 0. 4 %	
計						59, 436		
単価						59, 430	円／工数	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	定期保守点検（雨量・水位）Aコース		単位	回	数量	1	単価	46,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,768		
	測量技師補		人	0.79	29,700	23,463		
	測量助手		人	0.79	29,500	23,305		
計						46,768		
単価						46,760	円／回	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	定期保守点検（雨量・水位）Bコース		単位	回	数量	1	単価	45,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,584		
	測量技師補		人	0.77	29,700	22,869		
	測量助手		人	0.77	29,500	22,715		
計						45,584		
単価						45,580	円／回	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	定期保守点検（雨量・水位）Cコース		単位	回	数量	1	単価	55,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,648		
	測量技師補		人	0.94	29,700	27,918		
	測量助手		人	0.94	29,500	27,730		
計						55,648		
単価						55,640	円／回	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	定期保守点検（雨量・水位）Dコース		単位	回	数量	1	単価	31,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		31,968		
	測量技師補		人	0.54	29,700	16,038		
	測量助手		人	0.54	29,500	15,930		
計						31,968		
単価						31,960	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	総合保守点検（雨量・水位）Aコース		単位	回	数量	1	単価	55,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,648		
	測量技師補		人	0.94	29,700	27,918		
	測量助手		人	0.94	29,500	27,730		
計						55,648		
単価						55,640	円／回	

総合保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 26 号	総合保守点検（雨量・水位）Bコース		単位	回	数量	1	単価	39,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		39,664		
	測量技師補		人	0.67	29,700	19,899		
	測量助手		人	0.67	29,500	19,765		
計						39,664		
単価						39,660	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 27 号	総合保守点検（雨量・水位）Cコース		単位	回	数量	1	単価	54,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,464		
	測量技師補		人	0.92	29,700	27,324		
	測量助手		人	0.92	29,500	27,140		
計						54,464		
単価						54,460	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 28 号	総合保守点検（雨量・水位）Dコース		単位	回	数量	1	単価	42,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		42,624		
	測量技師補		人	0.72	29,700	21,384		
	測量助手		人	0.72	29,500	21,240		
計						42,624		
単価						42,620	円／回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	総合保守点検（雨量・水位）E コース		単位	回	数量	1	単価	46, 760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46, 768		
	測量技師補		人	0. 79	29, 700	23, 463		
	測量助手		人	0. 79	29, 500	23, 305		
計						46, 768		
単価						46, 760	円／回	

定期点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	定期点検（水質）Aコース		単位	回	数量	1	単価	59, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44, 844		
	技師（C）		人	0. 74	32, 700	24, 198		
	技術員		人	0. 74	27, 900	20, 646		
直接労務費			式	1		14, 356		
	普通作業員		人	0. 74	19, 400	14, 356		
計						59, 200		
単価						59, 200	円／回	

総合点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	総合点検（水質）Aコース		単位	回	数量	1	単価	79, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59, 994		
	技師（C）		人	0. 99	32, 700	32, 373		
	技術員		人	0. 99	27, 900	27, 621		
直接労務費			式	1		19, 206		
	普通作業員		人	0. 99	19, 400	19, 206		
計						79, 200		
単価						79, 200	円／回	

保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	保守点検（鹿跳橋簡易濁度計）A コース		単位	回	数量	1	単価	46, 050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46, 056		
	技師（C）		人	0. 76	32, 700	24, 852		
	技術員		人	0. 76	27, 900	21, 204		
計						46, 056		
単価						46, 050	円／回	

自記紙の整理保存

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	自記紙の整理保存		単位	計器・月	数量	1	単価	1, 180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 180		
	測量助手 内業		人	0. 04	29, 500	1, 180		
計						1, 180		
単価						1, 180	円／計器・月	

観測値のWISEF変換

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	観測所のWISEF変換		単位	箇所・月	数量	1	単価	590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		590		
	測量助手		人	0. 02	29, 500	590		
計						590		
単価						590	円／箇所・月	

観測値の補正

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	観測値の補正（雨量）		単位	観測所月	数量	1	単価	3, 552
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3, 552		
	測量技師補		人	0. 06	29, 700	1, 782		
	測量助手		人	0. 06	29, 500	1, 770		
計						3, 552		
単価						3, 552	円／観測所月	

観測値の補正

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	観測値の補正（水位）		単位	観測所月	数量	1	単価	3, 847
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3, 847		
	測量技師補		人	0. 06	29, 700	1, 782		
	測量助手		人	0. 07	29, 500	2, 065		
計						3, 847		
単価						3, 847	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	雨量AQC		単位	観測所月	数量	1	単価	891
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		891		
	測量技師補 内業		人	0. 03	29, 700	891		
計						891		
単価						891	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	水位AQC		単位	観測所月	数量	1	単価	891
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		891		
	測量技師補 内業		人	0. 03	29, 700	891		
計						891		
単価						891	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	標準照査（雨量MQC）		単位	観測所月	数量	1	単価	2, 073
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 073		
	測量技師補		人	0. 04	29, 700	1, 188		
	測量助手		人	0. 03	29, 500	885		
計						2, 073		
単価						2, 073	円／観測所月	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 40 号	標準照査（水位MQC）		単位	観測所月	数量	1	単価	2, 962
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 962		
	測量技師補		人	0. 06	29, 700	1, 782		
	測量助手		人	0. 04	29, 500	1, 180		
計						2, 962		
単価						2, 962	円／観測所月	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	雨量		単位	観測所	数量	1	単価	5, 940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		5, 940		
	測量技師補 内業		人	0. 2	29, 700	5, 940		
計						5, 940		
単価						5, 940	円／観測所	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	水位		単位	観測所	数量	1	単価	5, 940
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		5, 940		
	測量技師補 内業		人	0. 2	29, 700	5, 940		
計						5, 940		
単価						5, 940	円／観測所	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2021.02 2021.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	8,910
	金額	摘要	
	8,910		
700	8,910		
	8,910		
	8,910		
	8,910	円／層・項目	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数		2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0	
	1	単価	8, 910
	金額	摘要	
	8, 910		
700	8, 910		
	8, 910		
	8, 910		
	8, 910	円／層・項目	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	87, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87, 021		
	測量技師補 内業		人	2. 93	29, 700	87, 021		
計						87, 021		
単価						87, 020	円／回	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	2,396
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		917		
	ガソリン レギュラー		L	7.28	126	917		
機械経費			式	1		1,479		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.8	185	518		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						2,396		
単価						2,396	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 02 2021. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 47 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	2,703
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,113		
	ガソリン レギュラー		L	8.84	126	1,113		
機械経費			式	1		1,590		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.4	185	629		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						2,703		
単価						2,703	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	1,831
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		556		
	ガソリン レギュラー		L	4.42	126	556		
機械経費			式	1		1,275		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.7	185	314		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						1,831		
単価						1,831	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 02
歩掛適用年月	2021. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	1,473
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		327		
	ガソリン レギュラー		L	2.6	126	327		
機械経費			式	1		1,146		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1	185	185		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						1,473		
単価						1,473	円／台・日	